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محمدباقر قالیباف در ژنو با رنو ژیرار، روزنامه نگار فرانسوی روزنامه فیگارو،    
گفت وگو کرد. رئیس مجلس شــورای اسلامی در پاسخ به پرسشی درباره 
اینکــه ایران چگونه می تواند به صلح در لبنان کمک کند؟ گفت: من در بیروت در 
دیدار با آقای میقاتی، نبیه بری و احزاب و گروه های فلسطینی و لبنانی گفتم که هر 
تصمیمی که مجلس و دولت لبنان و جبهه مقاومت لبنان بگیرند،  حتما جمهوری 
اسلامی از آن حمایت می کند.  به گزارش ایسنا،  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اســلامی، با  رنو ژیرار ، روزنامه نگار فرانسوی روزنامه فیگارو، درباره مسائل 
مختلف منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرد و دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران 

درباره این مسائل را شرح داد. 
گزیده صحبت های قالیباف را می خوانید:

• وقتی آرمان ها یکی است، غزه نمی تواند از لبنان جدا باشد.
• اگر به رژیم صهیونیستی پاسخ نمی دادیم، حتما او به تجاوز خودش بیشتر ادامه 

می داد.
• رژیم صهیونیســتی هیچ رفتار عادی، منطبق با حقوق  بشــر و قواعد بین المللی 

ندارد.
 • جنگ اوکراین باید متوقف و آتش بس شود.

 • ارتباط ما با اوکراین برقرار است.
 • به اوکراینی ها ثابت کردیم پهپادها قبل از جنگ به روسیه صادر شده است.

 • ما هرگز به روسیه موشک نداده ایم.
 • آغاز جنــگ اوکراین به  خاطر عدم پایبندی آمریکا و ناتــو در قبال تعهدات خود 

نسبت به روسیه بود.
 • چرا بحث توسعه ناتو را ادامه انقلاب های مخملی نمی دانید؟

 • به  دنبال گسترش روابط با اروپایی ها بودیم، اما آنها به گونه دیگری رفتار کردند.
 • آمریــکا همیشــه روی منافع ایران پا گذاشــته اســت، البته که بعــد از انقلاب 

دشمنی شان بیشتر شده است.
 • در کشور ما بی اعتمادی به آمریکا تقریبا ضرب المثل شده است.

 • برخی کشــورهای اروپایی نه تنها استقلال نظامی ندارند، بلکه در حوزه سیاسی 
هم منفعل هستند.

 • اسرائیل با دســت باز بیشتر، دنبال همان هدف آمریکا یعنی تغییر در خاورمیانه 
است.

 • افتخار می کنیم که مخالف صهیونیست ها هستیم.
 • افتخار شهید سلیمانی و امت اسلامی این است که مقابل داعش ایستادند و جان 

و امنیت مردم اروپا را هم حفظ کردند.
 • این آمریکاست که باید گذشته را جبران کند.

 • ما حتما از آتش بس پایدار در لبنان حمایت می کنیم.
 • فرانســه از عرصه شامات خارج شده و همه را دو دستی تقدیم آمریکا و اسرائیل 

کرده  است.
 • اروپا باید به جایگاه واقعی خود بازگردد و دنباله رو  آمریکا نباشد.

 • به بیروت رفتم تا بگویم مدافع مردم مظلوم دنیا و مسلمان جهان هستیم.

«شرق» از سفرهای منطقه ای وزیر امور خارجه گزارش می دهد

سفر به قاهره بعد از ۱۴ سال
خبر

سیـاستسیـاست

مهدی بازرگان: تور منطقه ای عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، پس از لبنان، سوریه، عربستان، 
قطر، عراق و عمان با سفر به اردن، مصر و ترکیه ادامه پیدا کرد. تحلیلگران بر این باورند که این 
سفرهای منطقه ای سکاندار سیاست خارجی ایران با هدف محوری کاهش تنش در منطقه، 
برقراری آتش بس در لبنان و فلســطین و کنترل جنگ افروزی اسرائیل در حمله احتمالی به 
ایران انجام شده است. هرچند که به موازات آن، ارتقای روابط دوجانبه و چندجانبه منطقه ای 
و پیرامونی هم می تواند از دیگر دســتور کارهای سفر منطقه ای عباس عراقچی باشد. البته 
در ادامه این تور صلح عراقچی با ســفر به ترکیه برای حضور در نشســت ۳+۳، به موازات 
خاورمیانه، نیم نگاهی هم به تلاش برای برقــراری صلح در قفقاز دارد. البته در این بین یکی 
از مهم ترین ســفرهای وزیر امور خارجه، به حضور او در مصر و دیدارش با مقامات این کشور 
بازمی گردد. گفتنی اســت آخرین حضور یک مقام ایرانی در مصر به ۱۴ ســال قبل و حضور 
آقای امیرعبداللهیان به عنوان معاون عربی-آفریقایی وزارت خارجه برای شرکت در مراسم 
تحلیف  «عبدالفتاح السیســی»، رئیس جمهــوری مصر، بازمی گردد. در همین باره مســئول 
سیاست خارجی کشورمان چهارشنبه  گذشته پس از دیدار با مقامات اردنی، عازم قاهره شد و 
دیداری با عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری این کشور داشت. طبق گزارش ها در این دیدار، 
ضمن مرور آخرین وضعیت منطقه و ابراز نگرانی و تأســف شدید درباره استمرار تجاوزات و 
جنایات اسرائیل در فلسطین اشغالی و لبنان، اهمیت استفاده از همه ظرفیت های دیپلماتیک 
برای جلوگیری از تشدید اوضاع امنیتی منطقه و کاهش درد و رنج مردم در فلسطین و لبنان 
مورد تأکید قرار گرفت. به گزارش وزارت امور خارجه ایران، عراقچی در این دیدار ضمن ابلاغ 
سلام دکتر مسعود پزشکیان، دیدگاه های ایران درباره وضعیت خطرناک امنیتی در منطقه و 
رایزنی های جمهوری اسلامی ایران با کشورهای منطقه و برخی بازیگران فرامنطقه ای در دو 
هفته گذشته را تشریح کرد و ضرورت بسیج همه ظرفیت های دیپلماتیک کشورهای منطقه 
برای افزایش فشارها جهت توقف جنایات و همچنین امدادرسانی فوری به آوارگان فلسطینی 
و لبنانی را خاطرنشــان کرد. رئیس جمهور مصر هم با ابلاغ متقابل ســلام به رئیس جمهور 
کشورمان، دکتر پزشکیان، دیدگاه مصر و نگرانی های این کشور درباره تحولات منطقه را بیان 
کرد. رئیس جمهور مصر، وضعیت امنیتی موجود در منطقه را هشــدارآمیز توصیف کرد و بر 
ضرورت جلوگیری از تشدید بیشتر اوضاع، استفاده از همه ظرفیت ها برای توقف تجاوزات و 
جنایات در غزه و لبنان، جلوگیری از افتادن منطقه در دام یک جنگ مصیبت بار، حفظ تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی همه کشورهای منطقه و حراست از ثبات و امنیت در منطقه تأکید 
کرد. طرفین همچنین با توجه به تحرکات مثبت در روابط دوجانبه، بر تداوم رایزنی ها و ادامه 

روند مشورت ها برای توسعه متقابل روابط دوجانبه توافق کردند.

 رایزنی های بسیار صریح، مستقیم و جدی درباره اوضاع منطقه
دفتر ریاست جمهوری مصر هم در بیانیه ای خبر داد که در جریان دیدار وزیر خارجه ایران و 
رئیس جمهور مصر، السیسی، بر رویکرد کشورش در مخالفت با توسعه دامنه درگیری و ضرورت 
توقف تشدید تنش به منظور جلوگیری از کشیده شدن به سمت جنگ منطقه ای فراگیری که 
تبعات خطرناکی را برای امنیت کشورها و ملت های منطقه به دنبال خواهد داشت، تأکید کرد. 
رئیس جمهور مصر همچنین بر لزوم تداوم و افزایش تلاش های بین المللی با هدف آتش بس 
در غزه و لبنان، توقف تجاوزات در کرانه باختری و ورود کمک های بشردوستانه فوری و کافی 
برای پایان دادن به رنج فزاینده غیرنظامیان تأکید کرد. بنا بر گزارش ســایت المصری الیوم، در 
این دیدار، عراقچی از تلاش های مســتمر مصر برای تحقق ثبات و امنیت در منطقه قدردانی 
کرد و نقش این کشــور را در همه روندها ستود. وزیر خارجه کشور همچنین درود و قدردانی 

«مسعود پزشــکیان»، رئیس جمهور ایران را به همتای مصری او منتقل کرد که مورد تشکر و 
قدردانی متقابل رئیس جمهور مصر قرار گرفت. دو طرف درباره اهمیت تداوم روند کنونی برای 
کشف چشم اندازهای توسعه مشترک روابط دو کشور توافق کردند. اسماعیل بقائی، سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی کشورمان، هم در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به رایزنی وزیر 
امور خارجه کشورمان با رئیس جمهور مصر نوشت: «دکتر عراقچی گفت وگوی بسیار مفیدی با 
رئیس جمهور عبدالفتاح السیسی راجع به تحولات منطقه داشتند». او افزود «ضرورت و فوریت 
توقف تجاوزات و جنایات در غزه و لبنان، جلوگیری از تصعید خطرناک ناامنی که می تواند کل 
منطقه را درگیر جنگ کند و تبعات مخربی برای همه کشــورهای منطقه داشــته باشد و نیز 
ضرورت ارسال فوری کمک های بشردوستانه به آوارگان مورد تأکید قرار گرفت». پیش تر و روز 
چهارشنبه هم عراقچی با بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر، دیدار و گفت وگو داشت. به نوشته 
ایسنا، در این دیدار دو وزیر درباره آخرین تحولات منطقه و خطرات و نگرانی های فزاینده ناشی 
از ادامه جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و لبنان تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه ایران با 
تأکید بر موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ضرورت پایان اشغالگری به عنوان ریشه 
اصلی ناامنی در منطقه، خواستار تلاش همه جانبه و مضاعف کشورهای منطقه برای توقف 
کشتار و تجاوز در فلسطین اشغالی به ویژه غزه و کرانه باختری و نیز در لبنان شد. او همچنین 
بر ضرورت اقدام عملی جامعه جهانی برای جلوگیری از ادامه تهدید امنیت و ثبات منطقه ای 
از سوی رژیم صهیونیستی و همکاری بین المللی برای امدادرسانی فوری به آوارگان فلسطینی 
و لبنانی تأکید کرد. وزیر خارجه مصر نیز با تشریح دیدگاه مصر و اقدامات و تحرکات دیپلماتیک 
این کشــور برای کاهش تنش ها در منطقه، بر ضرورت تلاش مشــترک کشــورهای منطقه و 
جامعه جهانی برای حراست از صلح، ثبات و امنیت در منطقه و تسریع و تسهیل کمک های 
بشردوستانه به مردم مظلوم غزه و لبنان تأکید کرد. وزیران خارجه ایران و مصر موضع مشترک 
دو کشور مبنی بر ضرورت توقف تجاوز و جنگ علیه غزه و لبنان، جلوگیری از تشدید ناامنی و 
بی ثباتی در منطقه، احترام به تمامیت ســرزمینی و حاکمیت ملی همه کشورهای منطقه، و 
ضرورت ارائه کمک های فوری بشردوستانه به آوارگان در غزه و لبنان را مورد تأکید قرار دادند. 
طرفین همچنین با اشــاره به تحولات مثبت و رو به جلو در تعاملات فی مابین دو کشور، برای 
ادامــه روندهای جاری و تداوم رایزنی های متقابل به منظور گســترش روابط دوجانبه تفاهم 
کردند. ســیدعباس عراقچی هم در پایان ســفرش به مصر در ارزیابی خود از رایزنی های روز 
پنجشنبه با مقامات در قاهره گفت «مسائل دوجانبه ای بین ایران و مصر وجود دارد که درباره آن 
در این دیدارها صحبت کردیم. روابط دوجانبه را مرور کردیم و فکر می کنم که الان چشم انداز 
بهتری وجود دارد». مســئول سیاست خارجی، موضوع اصلی سفرش را «مشورت و رایزنی با 

طرف مصری درباره مسائل منطقه» اعلام کرد. به گفته دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی 
ایران، «رایزنی هایش با آقای السیسی بسیار صریح، مستقیم و جدی درباره اوضاع منطقه بود». 
عراقچی با بیان اینکه ما نگرانی ها و منافع مشترک داریم و طبیعی است که موضوعات مورد 
اختلافی نیز وجود دارد، تصریح کرد «مشورت ها با طرف مصری بسیار سازنده بود، از این نظر 
که دیدگاه های دو طرف به هم نزدیک است». وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عنوان 
کرد: «از همه مهم تر اینکه درباره جلوگیری از افزایش تنش و گسترش جنگ به کل منطقه که 

یک نگرانی عمومی است، بین دو کشور اتفاق نظر وجود دارد».

سفر به ترکیه و حضور در نشست ۳ + ۳
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایــران، بامداد دیروز جمعه و پس 
از رایزنی با مقام های ارشــد مصری، قاهره را به مقصد اســتانبول ترک کرد. اسماعیل بقائی، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایــران، درباره برنامه کاری در ترکیــه اعلام کرد «عراقچی در 
اجلاس وزرای خارجه ســازوکار همکاری منطقه ای قفقاز موســوم بــه ۳+۳ که با حضور 
کشورهای جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ایران، ترکیه، گرجستان و روسیه در روز جمعه برگزار 
می شود، شرکت می کند». بقائی همچنین خبر داد «رایزنی های دوجانبه با وزرای شرکت کننده 
و با مقام های عالی رتبه کشــور میزبان نیز برنامه ریزی شده است». البته تا لحظه تنظیم این 
گزارش خبری از دیدار وزیر امور خارجه با مقامات ترکیه و دیگر اعضای نشست ۳+۳ مخابره 
نشــد. با وجوداین عباس عراقچی در هنگام ورود به ترکیه در ادامه ســفر منطقه ای خود در 
جمع خبرنگاران گفت «با توجه به وضعیت موجود در منطقه و تهاجمات رژیم صهیونیستی 
به لبنان در ادامه تهاجمات به غزه و شرایط خطرناکی که در منطقه وجود دارد، رایزنی هایی 
را با کشــورهای منطقه داشته ایم». او افزود: «در دوره اخیر ســفرهای منطقه ای، به اردن و 
مصر ســفر کردیم و اکنون برای ادامه رایزنی ها به ترکیه آمده ایم». عراقچی با بیان اینکه در 
ترکیه دومین اجلاس وزیران امور خارجه، روند ۳+۳ درباره موضوع قفقاز نیز برگزار می شود، 
خاطرنشان کرد «درحال حاضر درک مشترک درباره خطر درگیری ها در لبنان، آوارگان و بحث 
احتمال گســترش جنگ در منطقه وجود دارد و درواقع یک نگرانی غالب است و مجموعه 
فعالیت های دیپلماتیک در راستای مقابله با این وضعیت و جلوگیری از افزایش تنش و کنترل 
وضعیت اســت». او با بیان اینکه با تعدادی از کشورهای منطقه درباره این تحولات رایزنی و 
گفت وگو داشته ایم، ادامه داد: «در جریان سفر به ترکیه با رئیس جمهور و وزیر خارجه ترکیه 
نیز در این چارچوب رایزنی و گفت وگو خواهیم داشــت». عراقچی با بیان اینکه ما همیشه با 
ترکیه رابطه خوبی داشــته ایم و درباره موضوعات منطقه ای مشورت های نزدیکی با یکدیگر 
داشته ایم، گفت: «از نظر تحولات جاری در منطقه و خطراتی که منطقه را از جهت افزایش 
تنش تهدید می کند، رایزنی های امروز ما مهم تر از همیشه خواهد بود». او در بخش دیگری 
از صحبت های خود با بیان اینکه  دومین اجلاس وزیران امور خارجه «۳+۳» در ترکیه برگزار 
می شــود و در این دوره از اجلاس نیز مانند اجلاس قبلی، گرجستان حضور نخواهد داشت، 
افزود: «ولی بقیه کشورهای منطقه این عزم و اراده را نشان داده اند که درباره مسائل منطقه 
قفقاز گفت وگوها انجام و هماهنگی هایی شــود». عراقچی بــا بیان اینکه این منطقه نیز در 
سابقه اخیر خود جنگ را تجربه کرده است، خاطرنشان کرد: «باید تلاش کنیم که موضوعات 
منطقه ای به طریق مســالمت آمیز حل وفصل شود و ترتیبات امنیتی و سیاسی که در منطقه 
به وجود آمده اســت، باعث صلح و ثبات در منطقه شود». این دیپلمات عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران تصریح کرد «جلسات کارشناسی نشست ۳+۳ برگزار شده است و اسناد بیانیه 

پایانی این اجلاس آماده شده است و ان شاءاالله در جلسه وزرای خارجه به امضا می رسد».

  قالیباف در گفت وگو با فیگارو:
 از هر تصمیم مجلس، دولت و مقاومت 
لبنان درباره آتش بس حمایت می کنیم


